
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 29 
2023 m. liepos 17–23 d. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Įgalinimo kelias / Barbara Marciniak ; [iš anglų kalbos vertė Linas Daugėla]. – Kaunas : Luceo, 2023. – 256 p.. – 

ISBN 978-609-8247-82-4 
 
Netikėk niekuo, ką galvoji : kodėl mąstymas yra jūsų kančios pradžia ir pabaiga / Joseph Nguyen ; iš anglų kalbos 

vertė Neringa Jagelavičiūtė-Teišerskienė. – Vilnius : Laimės laikas, 2023. – 104 p.. – ISBN 978-609-96156-2-2 
 
Thinking in crisis / edited by Povilas Aleksandravičius. – Kaunas : Igmovila, 2023. – ISBN 978-9955-791-05-8 
 
Vydūno sveikatos psichologijos akiračiai / parengė Rima Palijanskaitė. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 308 p.. – ISBN 

978-9955-32-604-5 
 
Žuvis vandenyje : knyga apie sklandų bendravimą / Eugenijus Laurinaitis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 240 p.. 

– ISBN 978-609-01-5664-3 
 
Žuvis vandenyje : knyga apie sklandų bendravimą : [elektroninis išteklius] / Eugenijus Laurinaitis. – Vilnius : Alma 

littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5665-0 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Mintys, potyriai, patarimai : laiškų ištraukos / Tėvas Pijus ; [iš italų kalbos vertė Audrius Musteikis]. – Vilnius : 

Katalikų pasaulio leidiniai, 2023. – 168 p.. – ISBN 978-9955-29-501-3 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Ekonomika per 31 valandą : ekonomikos vadovėlis 9–10 klasėms / Žilvinas Šilėnas, Marija Vyšniauskaitė. – 

Vilnius : Lietuvos laisvosios rinkos institutas, 2023. – 280 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8101-31-7 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Holokausto postsekuliarumas : (tarp kritikos ir supratimo) / Nerijus Šepetys ; [recenzavo Giedrė Jankevičiūtė, 

Gintautas Mažeikis, Nerija Putinaitė]. – 2-asis patikslintas leid.. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 388 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-07-0901-6 

 
Holokausto postsekuliarumas : (tarp kritikos ir supratimo) : [elektroninis išteklius] / Nerijus Šepetys ; [recenzavo 

Giedrė Jankevičiūtė, Gintautas Mažeikis, Nerija Putinaitė]. – 2-asis patikslintas leid.. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2023. – 1 pdf failas (388 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0902-3 

 
Trečiasis Lietuvos Statutas / iš rusėnų kalbos vertė Ričardas Jaramičius, Jevgenij Machovenko. – Vilnius : Alma 

littera, 2023. – 464 p.. – ISBN 978-609-01-5669-8 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 
100 pirmųjų karo dienų / Ernestas Kuckailis. – Kaunas : Vox altera, 2023. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8088-

48-9 
 
Ką daryti, kai prasideda ekstremali situacija? : 5 atskiros dalys : [elektroninis išteklius] / Sutrikusio intelekto 

žmonių globos bendrija „Viltis“. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2023. – 1 pdf failas (108 
p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-412-235-4 

 



 

2 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Bendrystės dešimtmetis : [apie Kalvarijos trečiojo amžiaus universitetą] / sudarė Laima Karpavičienė, Asta 

Jankeliūnienė, Nijolė Skroblienė ... [et al.]. – Marijampolė : Idėja plius, 2023. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8253-35-
1 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Aplinkosaugos ir klimato kaitos nuostatos bei elgsena Lietuvoje : trumpoji tyrimo rezultatų ataskaita : 

[elektroninis išteklius] / Aistė Balžekienė, Agnė Budžytė, Audronė Telešienė. – Kaunas : Technologija, 2023. – 1 pdf 
failas (34 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1834-1 

 
MEDICINA 

 
Erkės : mokomoji knygelė / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : D&DM, 2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8300-15-4 
 
Imunitetas ir skiepai : mokomoji knygelė / Silvija Steckytė, Vilma Kivilšienė, Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – 

Kaunas : D&DM, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8300-17-8 
 
Kardioonkologija : metodinės rekomendacijos / Eglė Čiburienė, Jelena Čelutkienė, Sigita Aidietienė, Eglė 

Sadauskienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 108 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0899-6 
 
Kardioonkologija : metodinės rekomendacijos : [elektroninis išteklius] / Eglė Čiburienė, Jelena Čelutkienė, Sigita 

Aidietienė, Eglė Sadauskienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (108 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
609-07-0900-9 

 
Komunikacijos įgūdžiai farmacijos praktikoje. – Vilnius : Vaistų žinios, 2023. – ISBN 978-609-8215-49-6 
 
Medicininės ir veterinarinės genetikos mikrobiologijos laboratoriniai darbai : mokomoji knyga : [elektroninis 

išteklius] / Alvydas Pavilonis, Žaneta Štreimikytė-Mockeliūnė, Žaneta Maželienė, Raimondas Mockeliūnas. – Kaunas : 
LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf failas (306 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-798-4 

 
Triukšmo žala : mokomoji knygelė pradinukams / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : D&DM, 2023. – 

16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8300-18-5 
 
Vandens nauda : mokomoji knygelė pradinukams / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : D&DM, 2023. – 

16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8300-14-7 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Technologijų spindesys ir grimasos / Algirdas Vaclovas Valiulis. – Vilnius : Lietuvos mokslų akademija, 2023. – 

264 p. : iliustr.. – (Mokslas visiems, ISSN 2351-5368). – ISBN 978-9986-08-096-1 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Mažoji bendrija : apskaita ir atskaitomybė, mokesčiai, teisė. – Vilnius : Pačiolis, 2023. – 500 p. : schem.. – ISBN 

978-9955-04-300-3 
 
Uždaroji akcinė bendrovė : apskaita ir atskaitomybė, mokesčiai, teisė. – Vilnius : Pačiolis, 2023. – 500 p. : 

schem.. – ISBN 978-9955-04-299-0 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
10 (Iš) Gyvenimų : Marijampolės koncertų erdvės. – Marijampolė : Piko valanda, 2023. – 69 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-422-206-1 
 



 

3 
 

Litvakų dailės šakos / Vilma Gradinskaitė. – Vilnius : Ellex Valiūnas ir partneriai, 2023. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-95883-6-0 

 
Eugenija Martinaitytė / [sudarytojai Eugenija Martinaitytė, Edita Prelgauskienė]. – Vilnius : Vilniaus krašto 

tautodailininkų – meno kūrėjų bendrija, 2023. – 108 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9976-3-4 
 
New other : [photo album] / by Eglė Hugo. – Vilnius : Socialinė reklama, 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

96399-0-1 
 
Jokūbas Zovė. Iš arti : katalogas. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2023. – 80 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-405-240-8 
 
Мінск у мастацтве: вобразы гораду розных эпохаў / Сяргей Харэўскі. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 

2023. – 170 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-492-019-6 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Lietuvių ir latvių kalbų sonantų lyginamasis akustinis ir perceptyvinis tyrimas : [elektroninis išteklius] / Jolita 

Urbanavičienė, Jana Tapertė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-411-345-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Atsarginis : [elektroninis išteklius] / Princas Harry ; iš anglų kalbos vertė Kristina Aurylaitė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-763-7 
 
Atsarginis : [garsinė knyga] / Princas Harry ; iš anglų kalbos vertė Kristina Aurylaitė ; įgarsino Simas Stankus. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-479-761-3 
 
Baltas sodas : romanas / Rasa Krauleidienė. – Kaunas : Ridsales, 2023-    . 
D. 2. – 212 p.. – ISBN 978-609-489-445-9 
 
Bėgantis laikas : eilėraščiai / Gediminas Juknevičius. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 182 p.. – ISBN 978-609-489-

444-2 
 
Citrinmedžių vila : romanas / Jolita Herlyn. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 304 p.. – ISBN 978-609-01-5667-4 
 
Citrinmedžių vila : romanas : [elektroninis išteklius] / Jolita Herlyn. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. 

– ISBN 978-609-01-5668-1 
 
Emisaras : romanas / Yoko Tawada ; iš japonų kalbos vertė Jurgita Polonskaitė-Ignotienė. – Vilnius : Rara, 2023. 

– 128 p.. – ISBN 978-609-8306-44-6 
 
Emisaras : romanas : [elektroninis išteklius] / Yoko Tawada ; iš japonų kalbos vertė Jurgita Polonskaitė-Ignotienė. 

– Vilnius : Rara, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8306-45-3 
 
Ir dar : užrašai, fragmentai, esė / Valentinas Sventickas. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 240 p.. – ISBN 978-609-

446-289-4 
 
Kad meilė žydėtų : linkėjimai / Janina Butnorienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-609-445-677-0 
 
Kryžkelė : eilėraščiai / Stanislovas Kondrotas. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 101 p.. – ISBN 978-609-489-443-5 
 
Malonumas rašyti : kaip rašyti lengvai ir įdomiai / Sandra Romienė. – Vilnius : L. Leščinskas, 2023. – ISBN 978-

609-8322-07-1 
 
Mažas gyvenimas : romanas / Hanya Yanagihara ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2023. – ISBN 978-609-479-762-0 



 

4 
 

 
Nenuorama : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Skirmantė Rugsėjis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub 

failas. – ISBN 978-609-01-5658-2 
 
…nežinau pavadinimo??? / Virginijus Vaitkus. – Marijampolė : Piko valanda, 2023. – 180 p.. – ISBN 978-609-422-

207-8 
 
Nutikimai : [apsakymai ir apysakos] / Daniil Charms ; iš rusų kalbos vertė Sigitas Parulskis. – Vilnius : Vaga, 2023. 

– 224 p.. – ISBN 978-5-415-02697-5 
 
Pasakų parkas : eilėraščiai / Simonas Bernotas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2023. – 88 p.. – 

ISBN 978-609-480-384-0 
 
Pasivaikščiojimas debesyse : poezija / Aleksandras Algimantas Indriūnas. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. – 412 

p.. – ISBN 978-609-417-258-8 
 
Saldainių namelis : romanas / Jennifer Egan ; iš anglų kalbos vertė Ignacijus Daukša. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 

384 p.. – ISBN 978-609-444-519-4 
 
Šimtas metų vienatvės : [romanas] / Gabriel García Márquez ; vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 432 p.. – ISBN 978-609-01-5659-9 
 
Trys seserys : romanas : [garsinė knyga] / Heather Morris ; iš anglų kalbos vertė Kristina Aurylaitė ; įgarsino 

Airida Gintautaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-479-760-6 
 
Vienuolis, kuris pardavė „Ferrarį“ : sakmė apie svajones ir lemtį : [elektroninis išteklius] / Robin Sharma ; [iš 

anglų kalbos vertė Rozita Znamenskaitė]. – Kaunas : Luceo, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8247-83-1 
 
Vingiorykštė žydi… : Plungės literatų klubo „Vingiorykštė“ kūrybos almanachas / sudarytoja Adelė Daukantaitė. 

– Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-728-7 
 
Žvaigždžių sietynai puošia dangų : eilėraščiai / Eugenija Armonienė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2023. – 138 

p.. – ISBN 978-609-8104-96-7 
 
Пристань души : [стихи] / Виталий Климович. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. – 72 p.. – ISBN 978-609-417-

259-5 
 
Трэба ўявіць Сізіфа шчаслівым : хронікі беларускага інтэлектуала / Валянцін Акудовіч. – Vilnius : Logvino 

literatūros namai, 2023. – 400 p.. – ISBN 978-609-492-020-2 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Antarktidos indėnai / Juozas Gaižauskas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-

5660-5 
 
Antarktidos indėnai : [elektroninis išteklius] / Juozas Gaižauskas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 176 p. : iliustr.. 

– 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5661-2 
 
Bespalvis drugelis : eiliuota pasaka / Kęstutis Ivinskis. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-729-4 
 
Debesėlis ir pelytė / Zita Gaižauskaitė. – Kaunas : Spaudos praktika, 2023. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-402-

58-9 
 
Didžioji miško būtybių knyga / Tea Orsi ; iš italų kalbos vertė  Ieva Frigerio. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 64 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-5663-6 
 



 

5 
 

Kaip Magmytė nugalėjo baimes : [pasaka] / Leticija Baltė. – Vilnius : S. Aleksandravičienė, 2023. – 176 p. : iliustr.. 
– ISBN 978-609-08-0259-5 

 
Karo žirgas : [paveikslėlių knyga] / Michael Morpurgo ; iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė ; iliustravo Tomas 

Clohosy Cole. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5662-9 
 
Kas tas kietuolis?! / Skaistė Dirgėlienė, Tomas Dirgėla ; iliustravo Greta Alice. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 80 

p. : iliustr.. – (Monstropedija). – ISBN 978-609-01-5666-7 
 
Kastuko istorijos / Dalia Bieliūnaitė. – Varėna : Varėnos rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 2023. – 22 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96398-0-2 
 
Kikas : [pasaka] / Čarlzas Torsonas ; iš anglų kalbos vertė Romualda Zagorskienė. – Vilnius : Odilė, 2023. – ISBN 

978-609-8222-67-8 
 
Lopšinė kiškučiui / Zita Gaižauskaitė. – Kaunas : Spaudos praktika, 2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-402-

57-2 
 
Mažoji princesė : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Frances Hodgson Burnett ; iš anglų kalbos vertė Viltaras 

Alksnėnas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5657-5 
 
Pasakų laivu aplink pasaulį : pasakų rinktinė / iš vokiečių kalbos vertė Zita Baranauskaitė-Danielienė ; iliustravo 

Anne Hofmann. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2023. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-383-3 
 
Tėtis ir sūnus : [romanas] / Laura Vinogradova ; iš latvių kalbos vertė Audrius Musteikis. – Vilnius : Odilė, 2023. – 

ISBN 978-609-8222-68-5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Katino Horacijaus abėcėlė : su užduotimis ir skiemenuotais eilėraščiais / Jovilė Jurkonytė-Sujetienė ; iliustravo 

Jovilė Jurkonytė-Sujetienė. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-760-4 
 
Pižamų herojai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0859-6 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Mano Lietuva : mokomoji knygelė pradinukams / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : D&DM, 2023. – 

32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8300-16-1 
 

GEOGRAFIJA 
 
Didžioji Lietuvos įdomybių knyga / Rimantas Šilagalis. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 320 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-484-662-5 
 

ISTORIJA 
 
Kelionė į praeities Marijampolę / Benjaminas Mašalaitis. – Marijampolė : Mūsų savaitė, 2023. – 280 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8249-10-1 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

